
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Dodatečné informace č. 3 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky
„Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018“

dle § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“)

Název veřejné zakázky: Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018

Název zadavatele: Česká republika - Úřad práce České republiky

Organizátor veřejné zakázky: Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Brně

Sídlo zadavatele: Karlovo náměstí 1359/1, 128 00 Praha 2

IČ zadavatele:  72496991

V Brně dne 26.5.2014

Dobrý den,

- co přesně je to za kurzy “ČSN EN 287-1 135” a “ČSN EN 287-1 141”?

Odpověď: Část č. 12 Rekvalifikační kurzy pro oblast svařování je rozdělena na sedm 
podčástí. Pořadová čísla 12.1. až 12.5. jsou základní kurzy svařování. Číslo 12.6. ČSN EN 287-1 135 a 
číslo 12.7. ČSN EN 287 – 1 141 jsou úřední zkoušky dle aktuálně platné legislativy. 

- další a mnohem závažnější problém je však samotné uvedení normy ČSN EN 287-1. Tato norma 
končí platnost v říjnu 2015, a od 1.6.2014 je souběžně nahrazována normou ČSN EN ISO 9606-1.

Odpověď: Obecně platnost akreditací kurzů nebo v tomto případě norem musí být aktuální k datu 
vyhlášení veřejné zakázky. V případě zakázky Rekvalifikace pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018 je 
v části 12 Rekvalifikační kurzy pro oblast svařování uvedena aktuálně platná norma k datu zveřejnění, 
tj. 30.4.2014.




